rentinus, Laurentius Putius divisorum Quattuor coronatorum, florentinus, Achilles Grassius divæ Mariæ Transtiberinæ, bononiensis, Petrus Aretinus divi Eusebij, Antonius Montius divæ Praxedis, aretinus, Leonardus Aginensis divi Petri ad vincula, genuensis, Nicolaus Fliseus divæ Priscæ, genuensis. Inde episcopi duo, nam quatuor reliqui absunt, Bernardinus hispanus sanctæ Crucis episcopus Sabinensis, et Raphael Riarius savonensis divi Georgii episcopus Ostiensis. Ipse Pontificex insulam gemmis et . . . . splendentem capite gestans, sacramque pontificiam vestem indutus, sublimis sub umbella sella gestabatur. Umbellam legati principum cristianorum, galli, hispani, pannones et venetus gerebant. Pontificem et cardinales, pontificia cohors, quæ tota helvetio pedite constat, stipabat. Ut est consensum in pulpitum ad aram reponit Pontifex, ubi postquam flexis genibus advolutus de more adoravit. Ad cardinales et populum respiciens est conversus, atque in sua sella gestatili iterum considens, orationem de innocentissima vita, et innumeris miraculis Francisci Paulii habuit. Sed quæ pro strepitu vix ab ipsis qui latus ejus stipabant percepta fuerit; postrema ejus pars et peroratio oculis non auribus est percepta, nam ambas ad cœlum manus tendente, Deum optimum maximum præcari coniecumus, ut id in cœlis sanctum ac ratum haberet, quod ipse et christiana ecclesia, in terris statuerent. Præces et peroratio Pontificis (*sic*) lethaniæ a phonascis jocundissime modulatae exceperunt. Dextra se deinde sella cum recepisset, aliam insulam atque alias vestes indutus, horarias præces, quas modulatores succinentes peragerent, inchoavit. Quibus peractis, Regis Gallorum legati ad pedes Pontificis accesserunt, atque quid velint quidve petant nomine Regis ac Reginæ alta voce dicere jubentur. Senior eorum, multis apte admodum præmissis, tandem: « quod bonum faustumque tibi Pontifici Maximo Christianæque Reipublicæ sit, » inquit « ut Franciscum Paulium innocentissimæ vitæ hominem, optime de christiana religione meritum, innumeris fulgentem miraculis, quod Tibi tuoque 159 Sacratissimo Senatui multis ac fide dignissimis testimonii constitit, in Divorum numerum referas, nomine Regis et Reginæ petimus obsecramurque. » Tum Pontifex: « quod bonum faustumque mihi ac Christianæ Republicæ sit, Deoque Optimo Maximo cuius nutu hæc operamur acceptum, innocentissimæ vitæ hominem, optime de religione christiana meritum, innumeris fulgentem miraculis, Divum facio atque in Divorum numerum posthæc repono,